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Emne: Beskyttelse af whistleblowere i forbindelse med klimarelaterede overtrædelser 

 

 

Kære ærede medlemmer af Parlamentet, 

 

Vi følger op på vores tidligere notat om inddragelse af klimarelaterede overtrædelser i den 

nye lov om beskyttelse af whistleblowere, som I er ved at udarbejde. Se venligst vores 

vedlagte brev om behovet for at medtage denne vigtige bestemmelse i jeres nye lov. 

Som hjælp sender vi nogle forslag til tekst, som du kan medtage i din nye lov, eller som kan 

tilpasses til dine særlige behov og dit særlige fokus: 

&quot;Klimarelateret whistleblowing omfatter indberetning af: 

- overtrædelser, overtrædelser, forseelser eller andre handlinger, der er skadelige for klimaet 

eller udgør en trussel mod klimaet, eller som i væsentlig grad hindrer bestræbelserne på at 

afbøde klimaændringerne; 

- forfalskede, svigagtige, vildledende eller ukorrekte regnskabspraksis eller virksomheders 

oplysninger om drivhusgasemissioner eller miljøpræstationer; 

- væsentlig forfalskning eller tilsløring af de risici, som klimaændringerne udgør for 

virksomhedernes finansielle situation eller for økonomien generelt; dette omfatter, men er 

ikke begrænset til, overvurdering af værdien af kapitalreserver eller undervurdering af 

miljøforpligtelser, eller 

- svigagtige eller ukorrekte oplysninger eller regnskabspraksis i forbindelse med 

klimarelaterede aktiviteter, der har den virkning at vildlede tilsynsmyndighederne eller 

investeringsmiljøet.&quot; 

Bestemmelser som disse vil sikre, at ansatte og borgere, der er opmærksomme på 

overtrædelser og risici, har sikre og pålidelige midler til at indberette dem, og at de vil blive 

beskyttet mod repressalier og repressalier. Mange nylige sager om whistleblowing i 

forbindelse med klimaet viser klart, at insidere er i den bedste position til at kende til og 

afsløre det fulde omfang af forseelser. 

Som det fremgår her , har ansatte afsløret mange typer af forseelser begået af virksomheder, 

der anvender fossile brændstoffer og andre virksomheder, herunder skatteunddragelse, 

tilbudsfusk, svigagtig bogføring, forfalskede logningsdokumenter og svigagtige teknologier. 

Vi overvåger udviklingen af nye whistleblowerlove, efterhånden som fristen i december 2021 

for at overholde de nye EU-regler nærmer sig. Kan De venligst fortælle os status for 

eventuelle forslag til whistleblowerlove, der er under udarbejdelse eller allerede er 

udarbejdet? Er der nogen kommende høringer eller møder i Parlamentet eller nogen 

muligheder for at give input til jeres lovforslag? 

Vi takker Dem mange gange for Deres offentlige tjeneste og for Deres opmærksomhed på 

dette meget vigtige spørgsmål. 

 

Med venlig hilsen, 

 

--  
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